IN PSALMUM II.

Vers. 1. — Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania, etc. Interrogatio est arguendi. Corripit enim populos propheta. Cur fremuerunt contra Dominam Salvatorem, cum causas irædæ non haberent? Inania autem dicit meditatos, quia non impleverunt quod voluerunt ut Christus extingueretur.

A *Vers. 2. — Astiterunt reges, etc. Hoc de persecutoribus Domini dicitur, qui et in Actibus apostolorum commemorantur. Astiterunt autem non præsentiam significat, sed voluntatem.*

Vers. 3. — Dirumpamus vincula, etc. Quanquam possit et aliter, tamen aptius ex corum persona accipitur, quos dixit inania meditatos, ut hoc sit dirumpamus vincula eorum, denus operam ut nos non alligent, neque imponatur nobis Christiana religio. Eorum autem, vel Dei Patris et Christi ejus, vel Christi et apostolorum.

Vers. 4. — Qui habitat in cœlis, etc. Repetita sententia est. Nam pro eo quod est, Qui habitat in cœlis, subsequenter possum est : Dominus. Pro eo quod est, irridebit, subsequenter possum est, subsannabit. Nihil horum sapere oportet carnaliter, quasi aut buccis Deus irrideat, aut naso subsanneat; sed ea vis accipienda est, quam dat sanctis suis, ut futura cernentes, id est nomen Christi, et dominationem pervagaturam in posteris, et universas gentes obtenturam, illos inahia meditatos esse intelligent. Hæc enim vis, qua ista præscita sunt, irrisio Dei est, et subsannatio. Cœlos autem animas sanetas accipimus, per quas utique præsentes quid futurum sit, deridebit Deus et subsannabit.

Vers. 5. — Tunc loquetur, etc. Iram et furem Dei non perturbationem ejus oportet intelligi; sed vim, qua justissime vindicat subiecta sibi ad ministerium universa creatura. Quanquam possit ira Dei recte intelligi etiam ipsa mentis obscuratio, quæ consequitur eos qui legem Dei transgreditantur.

Vers. 6. — Ego autem constitutus, etc. Si non speculationem quidam interpretantur, quam Ecclesiam debemus accipere, ubi quotidie intellit et rigitor speculandæ charitatis Dei. Quæ mons etiam dicitur propter eminētiā et firmitatem.

Vers. 7. — Dominus dixit ad me, etc. Potest ille dies in prophetia dictus videri, quo Jesus Christus secundum hominem natus est. Tamen quia hodie præsentiam significat, atque in æternitate nec praeteritum quidquam quasi esse desierit, nec futurum, quasi nondum sit, potest etiam hodie sempiternam generationem virtutis et sapientiae Dei, qui est unigenitus Filius, fide sincerissima et catholica intelligi.

Vers. 8. — Postula a me, etc. Ut scilicet gentes nomine Christiano copulentur, et ita a morte redimantur, ut possideantur a Deo.